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Pérshéndetje,
Pérgjigje e méposhtme duhet ta dérgojmé ndaj subjekiit shpk, dérguar e-mail mé daté
15.01.2026.

NEé pérgjigje t¢ c-mail-it tuaj, mé daté 15.01.2026 “Kérkesé pér informacion”, protokolluar né Drejtoring
¢ Pérgjithshme ¢ Metrologjisé me nr. 126 prot., daté 16.01.2026, Ju béjmé me dije si mé poshté.

1. Referuar ligjit nr. 126, daté 15.10.2020 “Pér Metrologjing”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore né
zhatim t& tij, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjisé pér instrumentin matés, peshore, kryen
shérbimin e verifikimit dhe kalibrimit t& tyre (deri né kapacitetin 100 kg).

Pér té kryer shérbimin e verifikimit ose kalibrimit duhet 1€ drejtoni kérkesé zyrtare, duke
specifikuar karakteristikat (t¢ dhénat) e peshores/eve, shérbimin qf déshironi té€ kryeni
(verifikimin ose kalibrimi), emrin dhe adresén e subjektit ku ndodhen/pérdoren peshoret, s1 dhe té
dhéna t& kontaktit t& subjektit,

Kérkesa mund 1& dérpohet pérmes adresés elektronike té e-mailit t& DPM, né rrugé postare, ose
dorazi né protokellin e DPM-sé.

2. Pér realizimin ¢ shérbimit t& verifikimit/kalibrimit t& peshoreve nuk kérkohet/nevojitet dorézim
dokumentacion prej subjektit.

3, Shérbimi i verifikimit t€ instrumenteve matése ligjérisht t& kontrolluara éshté detyrim ligjor dhe
periodiciteti (afati/intervali i detyrueshém i verifikimit periodik) éshté ¢do 12 muaj, i pércaktuar
né Urdhérin e Ministrit 8 MFE nr. 219, daté 21.09.2022 “Pér muratimin ¢ megullores se
verifikimit € instrumenteve matése ligjérisht t& kontrolluar”; Shérbimi i kalibrimit (€
instrumenteve matése éshté fakultativ dhe nuk ka interval/afat shérbimi.

4, Tarifat e shérbimeve jané té pércaktuara né Udhézimin ¢ Pérbashkeét nr. 2, daté 0B.02.2013 té
Ministrit 1& Financave dhe Ministrit t8 Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikés (METE) “Pér tarifat
dhe pagesat e shérbimeve té Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Metrologjis€” dhe tarifa ndryshon
referuar specifikave té peshores. Shérbimi i verifikimit dhe kalibrimit nuk ka kosto shtesé dhe
ményra ¢ pagesés sé tarifés shté parapagim.

5. Referuar legjislacionit pér metrologjingé nuk pércakiohen detyrime t€ tjera proceduriale pér
subjektet, q& kérkon shérbim nga DPM, ndérsa detyrimet e pérdoruesve té instrumenteve matése
ligjérisht & kontrolluara né pérdorim, jané té pércaktuara né nenin 20, t€ ligjit nr. 126, daté
15.10.2020 “Pér Metrologjing™.

Duke ju falenderuar,



